
 

Hinweis
Das nächste Amtsblatt erscheint 

am Freitag, den 06.08.2021.
Der Redaktions- und Anzeigenschluss ist 

am Mittwoch, 04.08.2021 um 16.00 Uhr.

Wir bitten um Beachtung!

Sommerpause Amtsblatt
Aufgrund des Betriebsurlaubs 

unserer Druckerei Altstetter, erscheint das 
letzte Amtsblatt am Freitag, 06.08.2021.

Die erste Ausgabe nach dem Betriebsurlaub erscheint 
am Freitag, 27.08.2021.

Wir bitten um Beachtung!

 

Altpapiersammlung
Die Altpapiersammlung des TSV Wittislingen findet am 
24.07.2021 ab 9:00 Uhr unter Einhaltung der Corona- 
Hygienemaßnahmen statt.
Wir bitten um Beachtung!

0

0

Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen

Herausgeber: VG Wittislingen, Marienplatz 6, 89426 Wittislingen
Telefon 0 90 76 / 95 09 - 0         Fax 0 90 76 / 95 09 - 99

Bezugspreis: Jährlich 12,- €       Erscheinungsweise: 14-tägig

Sprechzeiten der Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen:
Montag bis einschließlich Freitag von 08.00 - 12.00 Uhr
sowie zusätzlich am Donnerstag  von 16.00 - 18.00 Uhr

Anzeigen: Amtsblatt@vg-wittislingen.de

Druck: Altstetter Druck GmbH, Höslerstraße 2, 86660 Tapfheim

o

o

o

o

der Verwaltungsgemeinschaft Wittislingen

Gemeinde

Mödingen
Markt 

Wittislingen
Gemeinde

Ziertheim

AMTSBLATT
Mödingen

Wittislingen

Ziertheim

KW 29/30/2021

Ziertheim

Freitag, 23. Juli 2021

229

Öffnungszeiten Wertstoffhof

Tag Datum Uhrzeit

Freitag     23.07.2021 15.00 - 17.00 Uhr
30.07.2021

Samstag 24.07.2021 09.00 - 12.00 Uhr
31.07.2021

0



Pressemitteilung des Landratsamtes Dillingen Dennoch hofft Landrat Leo Schrell durch das niederschwel-
lige Angebot der Impfungen vor Ort und die Impfungen im COVID-19;
Impfzentrum ohne vorherige Terminvereinbarung die Impf-Ab 22.07.2021 gilt für alle weiterführenden 
bereitschaft wieder steigern zu können. Denn jede Impfung 

Schulen im Landkreis Dillingen a.d.Donau mehr zählt in diesem Zusammenhang im aktuellen „Wett-
wegen Überschreiten der 7-Tage-Inzdidenz lauf“ mit der auch im Landkreis sich immer weiter ausbrei-
von 25 eine Maskenpflicht am Platz tenden Delta-Variante, wie der Landrat betont.

H u r l e rAufgrund der kontinuierlich gestiegenen Fallzahlen ergibt 
sich für die weiterführenden Schulen im Landkreis wieder 
eine Maskenpflicht am Platz. Grund dafür ist die gestie-
gene 7-TageInzidenz, die vom 18. bis einschließlich 20. Juli 
2021 an drei aufeinander folgenden Tagen über dem Wert 
von 25 lag. 
Auch wenn die Überschreitung an allen Tagen nur gering-
fügig war (25,9) greift verbindlich der sog. Inzidenzschalter 
in der 13. Bayerischen Infektionsschutzmaßnahmenver-
ordnung. Dies bedeutet, dass ab dem 22.07.2021, 00:00 
Uhr, in allen Schulen ab der 5. Klasse für die Schülerinnen 
und Schüler sowie Lehrkräfte nach Einnahme des Sitz- 
oder Arbeitsplatzes die Verpflichtung zum Tragen einer 
medizinischen Gesichtsmaske besteht. Erst wenn die Online: 
7-Tage-Inzidenz an fünf aufeinander folgenden Tagen www.unser-ferienprogramm.de/vg-wittislingen
wieder unter den Wert von 25 fallen sollte, entfällt diese 
Maskenpflicht. Bei wenigen Ferienprogrammpunkten sind noch Plätze für 
Um bei der 7-Tage-Inzidenz baldmöglichst wieder zu nie- Kurzentschlossene frei. 
drigeren Werten zu kommen, bittet Landrat Leo Schrell die 
Landkreisbevölkerung, von den erweiterten und nunmehr Freitag, 14.08.2021: Kräuterbuschen binden
leicht zugänglichen Impfangeboten des Impfzentrums Wir binden einen Kräuterbuschen und bereiten Speisen mit 
zahlreich Gebrauch zu machen. „Durch eine Impfung Kräutern zu
schützt man sowohl sich selber als auch andere vor einer 14. August 2021 14.00 – 16.00 Uhr     
Erkrankung mit dem Corona-Virus, vor allem aber vor max. 20 Kinder, ab 6 Jahre 
einem schweren Krankheitsverlauf“, betont Schrell. Treffpunkt: Hof bei Hermanns 
Da in den letzten Tagen und Wochen die Nachfrage nach in Dattenhausen
Impfungen massiv zurück gegangen ist, werden in Bayern Veranstalter: Pfarrgemeinderat Ziertheim/
nun vermehrt niedrigschwellige Impfangebote unterbreitet, Dattenhausen und 
um die Impfbereitschaft in der Bevölkerung erhöhen. Landfrauen Dattenhausen
Konkret bedeutet dies zum einen, dass unter anderem so- Mitzubringen: Getränk
genannte Impfungen "to go", beispielweise auch in ver- Kontakt: 09076/918413, Sing Amalie
schiedenen Einkaufsgeschäften, durchgeführt werden. Kosten: 0,00 €
Mobile Impfteams des Impfzentrums Wertingen haben 
deshalb verschiedene Einkaufsmärkte mit vermehrter Dienstag, 24.08.2021: Handball für Kids I
Laufkundschaft im Landkreis Dillingen a.d.Donau kon- Du bist zwischen 5 und 8 Jahre alt und hast Lust auf Be-
taktiert, um dort die Möglichkeiten zur Durchführung sol- wegung, Spaß und Spiele rund um den Ball? Dann bist du 
cher Impfungen auszuloten. bei uns genau richtig! Zuerst gilt es Hindernisse zu über-
Die Resonanz in der Geschäftswelt auf diese Aktion ist winden und Ziele zu treffen. Anschließend darfst du dich bei 
durchweg positiv. So finden die ersten Impfungen dieser Art verschiedenen Spielen richtig auspowern. 
am Mittwoch, den 21.07.2021 ab 11:00 Uhr in der Kaufland- 24. August 2021 14.30 – 16.30 Uhr      
Filiale in Dillingen statt. Weitere Termine werden folgen. max. 20 Kinder, 5 - 8 Jahre 
Für diese Impfung „to go“ wird lediglich ein Lichtbildaus- Treffpunkt: Schulsporthalle Wittislingen
weis benötigt. Veranstalter: Handball 
Alle anderen Formalitäten werden vom Impfteam unbüro- HSG Lauingen-Wittislingen
kratisch vor Ort erledigt. Mitzubringen: Getränk, Sportkleidung,
Zum anderen werden, um den Zugang zu Impfungen zu Turnschuhe
vereinfachen, auch weiterhin täglich von 10:00 Uhr bis Kontakt: 0151/70815153, Verena Linder
17:00 Uhr die seit 15. Juli 2021 möglichen Impfungen ohne Kosten: 0,00 €
vorherige Anmeldung und ohne Registrierung im Impf-
zentrum Wertingen angeboten. So kann sich jeder, der Mittwoch, 25.08.2021: Handball für Kids II
noch nicht geimpft ist, spontan zu einer Impfung entschei- Du bist zwischen 9 und 12 Jahre alt und hast Lust auf Be-
den und unterliegt in der Terminplanung keinen Zwängen. wegung, Spaß und Spiele rund um den Ball? Dann bist du 
Zum Einsatz kommen dabei die Impfstoffe von Moderna, bei uns genau richtig! Zuerst gilt es Hindernisse zu über-
BionTech und Johnson und Johnson, soweit der Vorrat winden und Ziele zu treffen. Anschließend darfst du dich bei 
reicht. verschiedenen Spielen richtig auspowern. 
Nachdem Impfungen bei Haus- und Fachärzten bzw. 25. August 2021 14.30 – 16.30 Uhr      
Betriebsärzten, die gleichzeitig als Vertragsärzte tätig sind, max. 20 Kinder, 9 - 12 Jahre 
mit Praxissitz außerhalb des Landkreises nicht in die Impf- Treffpunkt: Schulsporthalle Wittislingen
statistik des Landkreises Einfluss finden, lässt sich die Veranstalter: Handball 
aktuelle Impfquote für den Landkreis nicht mehr konkret HSG Lauingen-Wittislingen
ermitteln. 

230



Mitzubringen: Getränk, Sportkleidung,
Turnschuhe

Kontakt: 0151/70815153, Verena Linder
Kosten: 0,00 €

Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
der Gemeinde Mödingen 
für das Haushaltsjahr 2021Virtuos in Wittslingen vorgespielt

Beim Vorspielabend in der Turnhalle bot die Bläserklasse 
Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die der Grundschule Wittislingen ein großes musikalisches 
Gemeinde Mödingen folgende Haushaltssatzung:Spektakel und wurde von den zahlreichen Zuhörern mit viel 

Applaus und Anerkennung bedacht. 
§ 1Veranstaltungen des Schullebens wurden während der 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haus-Pandemie besonders schmerzlich vermisst. Entsprechend 
haltsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt; er schließtgroß war die Freude bei den Schülerinnen und Schülern 
im Verwaltungshaushaltder Bläserklasse an der Grundschule Wittislingen, als die 
in den Einnahmen und Ausgaben mit .  .  .  .2.336.650 €Vorgaben endlich wieder gemeinsames Musizieren und 
und im Vermögenshaushaltsogar einen ersten Auftritt erlaubten. Man übte und fieberte 
in den Einnahmen und Ausgaben mit .  .  .  .  .975.000 €also dem Vorspielabend entgegen. 
ab.In kürzester Zeit stellte das Team der Bläserklasse unter 

Leitung von Ingrid Menzel ein abwechslungsreiches und 
§ 2anspruchsvolles Programm zusammen. Gemeinsam, solo 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-oder in der Kleingruppe kamen die Anfänger der 3. Klas-
rungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.sen, die fortgeschrittenen Viertklässlerinnen und Viert-

klässler und alle Instrumente zum Zug. Auf einer großen 
§ 3Auswahl an Blasinstrumenten (Querflöte, Klarinette, Saxo-

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt phon, Trompete, Horn, Posaune, Euphonium und Tuba) 
werden nicht festgesetzt.präsentierten die jungen Akteure – bestens vorbereitet von 

Ingrid Menzel und den Registerdozenten Angela Pflüger, 
§ 4Sonja Eberle und Gottfried Rabel - ein breites Spektrum an 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemein-deutschen und internationalen Musikstücken. Melodien 
desteuern werden wie folgt festgesetzt:von Kinder- und Volksliedern wurden ebenso dargeboten 

wie die Eurovisionshymne, Suiten, oder die Kleine Jagd-
Grundsteuermusik, oft begleitet von Katharina Fiorini am Klavier. Gro-
für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 425 v. H.ßen Anklang fanden auch die Orchesterstücke Power 
für die Grundstücke (B) 340 v. H.Rock, Ghostbusters, Star Wars  und die Brunnenvaria-
Gewerbesteuer 300 v. H.tionen. Durchs Programm führten die Kinder selbst. Nach 

zwei Zugaben verabschiedeten sich die Kinder mit einem 
§ 5Strahlen in den Augen und dem „Und Tschüss“-Chant 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen rappend und winkend von ihrem Publikum, den stolzen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf Eltern, Geschwistern und Großeltern.
380.000 € festgesetzt.Wie wichtig musische Erziehung für die Persönlichkeits-

entwicklung ist, hat dieser Abend beispielhaft bewiesen. 
§ 6Sie fordert und fördert den Einzelnen, stärkt die Gemein-

Sonstige Festsetzungen werden nicht mit aufgenommen.schaft und schafft Freude. 
Die Gäste des Vorspielabends jedenfalls hatten auf dem 

§ 7Heimweg sicher noch ein Lächeln auf den Lippen und die 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2021 in eine oder andere mitreißende Melodie im Kopf…
Kraft.Ingrid Wais

Mödingen, den 19.07.2021
Walter Joas, Erster Bürgermeister

Das Landratsamt Dillingen hat mit Schreiben vom 
09.07.2021 mitgeteilt, dass die Haushaltssatzung keine 
nach Art. 67 und 71 GO genehmigungspflichtigen Teile 
enthält. 
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen ist bis zur 
nächsten amtlichen Bekanntmachung der Haushaltssat-
zung öffentlich zugänglich. Die Unterlagen können wäh-
rend der Zeit ihrer Wirksamkeit bei der Verwaltungsge-Foto (Wais): Die Bläserklasse unter Leitung von Ingrid 
meinschaft Wittislingen – Kämmerei-, Marienplatz 6, 89426 Menzel begeisterte beim Vorspielabend das Publikum mit 
Wittislingen während der allgemeinen Geschäftszeiten ein-einem vielfältigen Programm und großem Geschick an den 
gesehen werden (Art. 65 Abs. 3 GO i.V.m. § 4 BekV).Instrumenten. 

Walter JoasThomas Reicherzer
Erster BürgermeisterGemeinschaftsvorsitzender

231

Schulnachrichten

Gemeinde Mödingen



Sitzung Gemeinderat Mödingen
Die nächste Sitzung des Gemeinderates Mödingen findet 
ausnahmsweise an einem Dienstag statt. 

Termin: Dienstag, 03.08.2021, 
Beginn: 19.30 Uhr 

Einladung zur GemeinderatsitzungOrt: ehemaliges Schützenheim Bergheim
Am Dienstag, 27. Juli 2021 um 19:30 Uhr findet im Pfarr-

Details der Tagesordnung sind ab 27.07.2021 auf der heim Wittislingen, Ulrichstraße 19, 89426 Wittislingen die 
Homepage der VG Wittislingen / Ratsinfo / Sitzungen zu nächste Sitzung des Gemeinderates Wittislingen statt.
finden.

Tagesordnung
1. Anträge zur Tagesordnung
2. Bauantrag 27/21 Wi für den Neubau 

eines Einfamilienhauses mit Doppelgarage 
auf Fl.Nr.393/9, Gmk. Schabringen;Öffentliche Bekanntmachung 

3. Bauantrag 28/21 Wi für den Neubau zur Teilaufhebung 
eines Einfamilienhauses mit Einliegerwohnung und

des Bebauungsplans „Wiesfeld – Doppelgarage auf den Fl.Nrn.428, 429, 
2. Änderung“ Gmk. Schabringen;

4. Bauvoranfrage 29/21 Wi für den Neubau 
eines Handwerker- und Garagenparks (41 Garagen Beteiligung nach § 4 (1) BauGB und
mit Servicetrakt, Ver- und Entsorgungsstation Benachrichtigung über die Auslegung 
für Wohnmobile) auf den Fl.Nrn.3857 und 3858, 

nach § 3 (1) BauGB Gmk. Wittislingen;
5. Bauantrag 30/21 Wi für den Neubau von neun Büro-,

Die Unterlagen zur Teilaufhebung des Bebauungsplans Praxis- und Verkaufsflächen auf Fl.Nr.2009/5, 
„Wiesfeld – 2. Änderung“ waren erst ab dem 21.07.2021 Gmk. Wittislingen;
auf der Homepage der Verwaltungsgemeinschaft Wittis- 6. Bauantrag 31/21 zur Nutzungsänderung 
lingen zugänglich. eines Mehrzweckraums und eines Geräte- und
Sie können deshalb bis einschließlich 29.08.2021 auf der Stuhllager in einen Gruppenraum und Nebenraum 
Homepage eingesehen werden (https://vgwittislingen.de auf Fl.Nr. 197, Gem. Wittislingen 
unter der Rubrik Bauplätze & Gewerbeflächen – Mödingen (Kindergarten Wittislingen);
– Bebauungspläne). 7. Bauvoranfrage 08/21 v Wi für den Neubau 
Die Frist für Einwendungen verlängert sich entsprechend eines Einfamilienhauses mit Garage auf Fl.Nr.3750/1,
bis einschließlich 29.08.2021. Gmk. Wittislingen;

8. Gewährung einer Zuwendung zur Erkundung 
Mödingen, 23.07.2021 eines Bodendenkmales auf Fl.Nr.2900/8, 
Walter Joas Gmk. Wittislingen, Amselweg
Erster Bürgermeister 9. Zuschussantrag des FSV Zöschlingsweiler-Scha-

bringen zur Errichtung einer Boccia-/Boule-Bahn 
auf dem Vereinsgelände

10. Aufhebung und Neuaufstellung 
Walter Joas des Bebauungsplanes Fabrikfeld: 
Erster Bürgermeister Beschluss zur Änderung des Flächennutzungsplans,

Beschluss zur Aufhebung des Bebauungsplanes
Fabrikfeld und Beschluss zur Neuaufstellung 
des Bebauungsplanes Fabrikfeld

11. Bekanntgaben von Beschlüssen 
aus nicht-öffentlicher Sitzung vom 29.06.2021

, 12. Genehmigung der Niederschrift
13. Anfragen und Bekanntgaben

Eine nichtöffentliche Beratung findet im Anschluss 
daran statt.

Thomas Reicherzer
Erster Bürgermeister

Die Teilnahme an der Sitzung ist von der Vorlage eines 
aktuellen negativen Tests in Bezug auf eine Infektion mit 
dem Coronavirus SARS-CoV-2 abhängig (vor höchstens 
48 Stunden vorgenommener PCR-Test oder vor höchstens 
24 Stunden vorgenommener POC-Antigentest oder 
Selbsttest unter Aufsicht am Veranstaltungsort).

232

Markt Wittislingen



Darüber hinaus besteht während der gesamten Sitzung die Einladung zur Gemeinderatssitzung
Pflicht zum Tragen einer FFP2-Maske. Sollte der Inzidenz-
wert unter 50 liegen, kann die Maske am Sitzplatz abge- Am Donnerstag, 29. Juli 2021 um 19:00 Uhr findet im 
nommen werden. Diese Regelung basiert auf einer Ent- Dorfhaus Reistingen, Schulstraße 7, 89446 Ziertheim - 
scheidung des BayVGH vom 07.04.2021 zum Gesund- Reistingen die nächste Sitzung des Gemeinderates Ziert-
heitsschutz bei Gemeinderatssitzungen und dient dem heim statt.
Schutz aller Sitzungsteilnehmer.

Tagesordnung
Um einen möglichst reibungslosen Sitzungsverlauf ge- 1. Anträge zur Tagesordnung
währleisten zu können, bitten wir Sie möglichst vorab einen 2. Bebauungsplan Lindenäcker - 
Schnelltest in einem Testzentrum (z. B. in Lauingen oder Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen und
Dillingen) vornehmen zu lassen und eine entsprechende Satzungsbeschluss
Bescheinigung zur Sitzung mitzubringen. 3. Bebauungsplan Lindenäcker - Erschließungsplanung

4. Zuwendungsantrag des 
Es wird für Sie aber auch die Möglichkeit geben, vor Ort Schützenverein Eichenlaub Ziertheim e.V. - 
unter Aufsicht einen Selbsttest durchzuführen. Sollten Sie Kühlanlage, Auswertraum, Zaun
davon Gebrauch machen wollen, bitten wir Sie, etwa 30 5. Genehmigung der Niederschrift
Minuten vor Sitzungsbeginn am Sitzungsort zu erscheinen. 6. Anfragen und Bekanntgaben

Wir bitten dies aber auf absolut notwendige Fälle (z. B. Thomas Baumann
Terminschwierigkeiten im Testzentrum) zu beschränken. Erster Bürgermeister

Sollten Sie bereits zweimal mit einem Corona-Impfstoff  
geimpft sein, entfällt die Testpflicht. Bitte weisen Sie diesen Die Teilnahme an der Sitzung ist von der Vorlage eines 
Umstand zur Sitzung mit Ihrem Impfpass nach. Die Mas- aktuellen negativen Tests in Bezug auf eine Infektion mit 
kenpflicht ist in diesem Fall aber dennoch einzuhalten. dem Coronavirus SARS-CoV-2 abhängig (vor höchstens 

48 Stunden vorgenommener PCR-Test oder vor höchstens 
24 Stunden vorgenommener POC-Antigentest oder 

 Selbsttest unter Aufsicht am Veranstaltungsort).
Thomas Reicherzer
Erster Bürgermeister Darüber hinaus besteht während der gesamten Sitzung die 

Pflicht zum Tragen einer FFP2-Maske. Sollte der Inzidenz-
wert unter 50 liegen, kann die Maske am Sitzplatz abge-
nommen werden. Diese Regelung basiert auf einer Ent-
scheidung des BayVGH vom 07.04.2021 zum Gesund-
heitsschutz bei Gemeinderatssitzungen und dient dem 
Schutz aller Sitzungsteilnehmer.

Um einen möglichst reibungslosen Sitzungsverlauf ge-
währleisten zu können, bitten wir Sie möglichst vorab einen 
Schnelltest in einem Testzentrum (z. B. in Lauingen oder 
Dillingen) vornehmen zu lassen und eine entsprechende 

Öffnung Astmaterialsammelplatz Bescheinigung zur Sitzung mitzubringen.

Taubenbühl Ziertheim
Es wird für Sie aber auch die Möglichkeit geben, vor Ort Am Samstag, den 24.07.2021 ist der Astmaterialsam-
unter Aufsicht einen Selbsttest durchzuführen. Sollten Sie melplatz von 15.00 bis 16.00 Uhr geöffnet.
davon Gebrauch machen wollen, bitten wir Sie, etwa 30 An diesen Tagen kann auch Grünschnitt und Laub ange-
Minuten vor Sitzungsbeginn am Sitzungsort zu erscheinen.liefert werden.

Der nächste Öffnungstermin ist Samstag, der 14.08.2021 
Wir bitten dies aber auf absolut notwendige Fälle (z. B. und der 11.09.2021.
Terminschwierigkeiten im Testzentrum) zu beschränken.

Sollten Sie bereits zweimal mit einem Corona-Impfstoff 
geimpft sein, entfällt die Testpflicht. Bitte weisen Sie diesen 
Umstand zur Sitzung mit Ihrem Impfpass nach. Die Mas-
kenpflicht ist in diesem Fall aber dennoch einzuhalten.

Thomas Baumann
Erster Bürgermeister

233

Gemeinde Ziertheim



Neu ab August: 
Das 365-Euro-Ticket AVV für Schüler und 
Auszubildende

Zum 1. August 2021 führt der Augsburger Verkehrs- 
und Tarifverbund ein attraktives neues Ticketangebot 
für junge Menschen ein: das 365-Euro-Ticket AVV. 
Damit sind zum Beispiel Schüler:innen und Auszu-Der Ärztliche Notfalldienst ist unter der Telefonnummer 
bildende für nur einen Euro pro Tag im gesamten AVV-116 117 bei der Kassenärztlichen Vereinigung zu errei-
Verbundgebiet unterwegs.chen.
Das Ticket kann von allen Schüler:innen öffentlicher, staat-
lich anerkannter privater und berufsbildender Schulen, 
Auszubildenden, Bundesfreiwilligendienstleistenden 

Störungsstellen sowie Teilnehmer:innen an einem freiwilligen sozialen oder 
- 24 Stunden am Tag erreichbar - ökologischen Jahr genutzt werden. Das vom Freistaat 

gestützte Pilotprojekt läuft vorerst bis Sommer 2023. Vor-
Gas:  EnBW ODR Ellwangen aussetzung ist, dass sich Wohn- und Ausbildungsort im 
            Wittislingen, Tel. 07961/9336-1402 Verbundgebiet des AVV befinden. Das Ticket ist in allen 
           Mödingen - Baugebiet Bergheim - Kundencentern von AVV, swa, im DB Reisezentrum und 
      Tel. 07961/9336-1402 online bei den Verbundpartnern bestellbar. Der nicht über-
            Ziertheim, Tel. 07961/9336-1402 tragbare Fahrschein ist nach Erwerb und gegen Vorlage 

einer 12 Monate gültigen Bestätigung der Ausbildungs-
Wasser:      Bayr. Rieswasserversorgung Nördlingen stelle/Schule für maximal 12 Monate gültig und berechtigt 
                    Mödingen, Tel. 0800/2790279 zu beliebig vielen Fahrten mit sämtlichen Verkehrsmitteln 

Zweckverband Landeswasserversorgung im gesamten AVV-Verbundgebiet (Zone 10-98). Gemäß 
Langenau den aktuellen Bedingungen können Studenten dieses 
Wittislingen Tel. 07345-9638-2120 Ticket nicht beantragen, diese profitieren jedoch mit ihrer 
Gemeinde Ziertheim Tel. 07345-9638-2120 CampusCard bereits heute von dem hier extrem günstig 

Strom:       EnBW ODR Ellwangen inkludierten Ticket für den Innenraum.
      VG-Bereich (ohne Schabringen)  
                    Tel. 07961/9336-1401 „Mit dem 365-Euro-Ticket AVV ist uns ein entscheidender 
   Lechwerke Augsburg Schritt gelungen, unsere Angebote noch einmal attraktiver 
   Schabringen, Tel. 0800/5396380 zu machen, junge Fahrgäste zu entlasten und sie damit 

langfristig für den ÖPNV zu gewinnen“, erläutert Dr. Linda 
Kisabaka, Geschäftsführerin des Augsburger Verkehrs- 
und Tarifverbundes. „Das Modell, für einen Euro am Tag Standort Defibrillatoren 
öffentliche Verkehrsmittel nutzen zu können, hat sich im Gebiet der Verwaltungs-
bereits vielerorts bewährt. Wir freuen uns sehr, dass wir 

gemeinschaft  Wittislingen diesen Tarif für Schüler:innen und Auszubildende nun auch 
bei uns in Augsburg anbieten können.“ Viele junge Men-

• Standort Bergheim: schen sind fast täglich mit öffentlichen Verkehrsmitteln 
Haus der Feuerwehr, Finninger Straße 19, Bergheim unterwegs. Mit dem 365-Euro-Ticket AVV steht ihnen ab 

August eine preiswerte und zugleich umweltschonende 
• Standort Dattenhausen: Möglichkeit der Mobilität zur Verfügung. 
Außen am Feuerwehrhaus, direkt am Eingang, 
Regens-Wagner-Straße 10, Dattenhausen Förderung durch den Freistaat Bayern

Als Pilotprojekt wird das 365-Euro-Ticket AVV zunächst 
• Standort Mödingen: befristet bis 2023 eingeführt und vom Freistaat Bayern 
- Geschäftsstelle der Raiffeisenbank, im Raum maßgeblich gefördert. Zwei Drittel der durch das Angebot 
  des Geldautomaten, Zöschlingsweilerstraße 3, Mödingen entstehenden jährlichen Mindereinnahmen (nach derzeiti-
- Vereinsheim Mödingen,  Zöschlingsweilerstraße 43, ger Schätzung rund 11,3 Millionen Euro) werden in dieser 
  (jedoch nur bei Vereinsbetrieb zugänglich) Zeit vom Freistaat getragen. Die Aufgabenträger im AVV, 

die Landkreise Augsburg, Aichach-Friedberg, Dillingen a. 
• Standort Reistingen: d. Donau und die Stadt Augsburg, übernehmen die Finan-
Außen am Feuerwehrhaus, direkt am Eingang, zierung des übrigen Drittels (ca. 3,8 Millionen Euro jähr-
Zugang über Keltenstraße, Reistingen lich).

• Standort Wittislingen:
- Geschäftsstelle der Sparkasse Wittislingen
  im Raum des Geldautomaten, Marienplatz 7, Wittislingen

• Standort Ziertheim
- Geschäftsstelle der Raiffeisenbank
  im Raum des Geldautomaten, Hauptstraße 14, Ziertheim
- am Eingang der Sporthalle 
  vom SV Ziertheim-Dattenhausen, Reistinger Str. 1

234

Nichtamtlicher Teil

Ärztlicher Notfalldienst

Nichtamtlicher Teil



Liebe Vereinsmitglieder,
wie im vorigen Amtsblatt angekündigt laden wir alle Mit-
glieder zu einem Vereinsgrillen ein. 
Wir treffen uns am kommenden Samstag, 24.07.2021 um 

Die Spiele vom Wochenende: 18:30 Uhr gegenüber Kapfberg 23 – im Garten von Manuel 
Baumann. 

1. Mannschaft: Vorbereitungsspiele: Für Essen und Getränke wird bestens gesorgt! 
Samstag, 24.07.2021; 17 Uhr Auf ein paar kameradschaftliche Stunden freuen wir uns 
SG Mödingen/B.-Finningen : SC Mörslingen (in Finningen) sehr.

Sonntag, 01.08.2021; 17 Uhr Die Vorstandschaft
VfL Zusamaltheim : SG Mödingen/B.-Finningen 

Saisonstart: 
Sonntag, 08.08.2021; 13:15 Uhr 

Regionalbudget TSV Burgau 2 : SG Mödingen/B.-Finningen 
"Kinderbecken am Bergheimer Weiher"
! Es ist geschafft !2. Mannschaft 
Mit viel Mühe und Maschieneneinsatz haben wir das Pro-Vorbereitungsspiel: 
jekt rasch vor Sommerstart durchgeführt.Sonntag, 01.08.2021; 15 Uhr 
Wie man an den Bildern sehen kann, haben die Kinder be-VfL Zusamaltheim 2 : SG Mödingen/B.-Finningen 2
reits großen Spaß an den sanierten Becken.
Wir bedanken uns herzlich bei allen, die uns bei diesem Saisonstart: 
Projekt in jeglicher Form unterstütz haben.Sonntag, 08.08.2021; 13:15 Uhr 
Am großen Kinderbecken wurde eine Absperrung bei 1,20 SG Mödingen/B.-Finningen 2 : VfL Zusamaltheim 2
Metern Tiefe angebracht. Das kleine Becken eignet sich 
bestens zum Spielen im flachen Wasser für kleinere Kinder, Altpapiersammlung 
auch hier wurde eine Absperrung angebracht.Die nächste Altpapiersammlung findet am 31.07.2021 
Ein Häufchen Sand pro Becken am Rand ist der Spaß-statt, bitte das Papier ab 08:30Uhr bereitstellen. 
garant für Klein und Groß.
Bitte verhaltet Euch rücksichtsvoll und lasst nichts zurück.Die Vorstandschaft
Dann haben wir alle lange Freude daran.

Einladung zur Generalversammlung 2021
Die diesjährige Generalversammlung der Feuerwehr 
Bergheim findet am Freitag, den 30. Juli 2021, um 19:30 
Uhr im ehemaligen Schützenheim Bergheim statt. 
Hierzu laden wir alle Vereinsmitglieder sowie Bürgermeis-
ter Walter Joas und alle Gemeinderäte recht herzlich ein.

Tagesordnungspunkte:
1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Bericht des Schriftführers
4. Bericht des 1. Vorsitzenden
5. Bericht des 1. Kommandanten
6. Bericht des Kassierers und Entlastung 
    der Vorstandschaft 
7. Neuwahlen der Vorstandschaft
8. Wünsche, Anträge, Sonstiges

Wir bitten alle aktiven Mitglieder in ihrer Uniform zu er-
scheinen.

Alle Jugendlichen, die sich für die Feuerwehr interes-
sieren und dieses Jahr mindestens ihr 16. Lebensjahr 
erreichen, sind hierzu ebenfalls herzlich eingeladen.
Die Versammlung findet unter Einhaltung der aktuell gel-
tenden Infektionsschutzmaßnahmen statt.

Bei allen Bildern liegt das Einverständnis der Personen zur Die Vorstandschaft
Veröffentlichung vor.

235

Vereine Mödingen/Bergheim

FFW Bergheim

TSV Mödingen/Bergheim

Kameraden und Soldatenverein Bergheim e.V.

BBV Bergheim Frauen



Abt. Jugendfußball“

WEIDENFLECHTKURS – Montag, 30. August 2021 Die Altpapiersammlung des TSV Wittislingen findet am 
(Bauhof Bergheim) 24.07.2021 ab 9:00 Uhr unter Einhaltung der Corona 
Auch dieses Jahr flechten wir wieder mit Lucia Birle ver- Hygienemaßnahmen statt.
schiedene Schmuckstücke aus Weiden.
Es finden 2 Kurse mit je 3 Stunden für Anfänger und Fort-
geschrittene statt.

Kurs 1: von 14.30 Uhr bis 17.30 Uhr
Kurs 2: von 18.00 Uhr bis 21.00 Uhr

Die Kursgebühr beträgt jeweils 18 € und das Weiden-
material wird nach Gewicht abgerechnet.

Aufgrund der sperrigen Weiden können wir die Abstands-
regeln problemlos einhalten.
Bitte Mund-Nasen-Schutz nicht vergessen.

Anmeldung bei Andrea Beckert – Tel.:  09076 / 95 86 24

Gesamtübung
Am Montag, den 26.07.2021 findet um 19:30 Uhr eine 

Samstag, 24.07.2021 Gesamtübung statt.
G-Junioren ab 10:30 Uhr in Wittislingen
Freundschaftsspiele

Einladung zur Jahreshauptversammlung 2021
Sonntag, 25.07.2021 Hiermit sind alle Mitgliederinnen und Mitglieder der Frei-
F-Junioren um 10 - 13  Uhr in Wittislingen willigen Feuerwehr Wittislingen zur 145. Jahreshauptver-
Freundschaftsturnier mit 4 Mannschaften sammlung am Samstag, den 31.07.2021 um 18:00 Uhr 

im Gerätehaus Wittislingen eingeladen.
Herren 1. Mannschaft um 15 Uhr in Ebermergen
TSV Ebermergen - TSV Wittislingen Tagesordnung:

1. Eröffnung und Begrüßung
Sonntag, 01.08.2021 2. Totengedenken
Herren 1. Mannschaft um 15 Uhr in Fremdingen 3. Bericht des Vorstands
SG Niederhofen/Ehingen/Hausen - TSV Wittislingen  4. Bericht des Kommandanten

5. Bericht des Jugendwarts
Sonntag, 08.08.2021 6. Bericht des Kassierers
Beginn der Punktrunde : 7. Bericht des Schriftführers
Reserve um 13:15 Uhr in Wittislingen 8. Wahlen
TSV Wittislingen 2 - SV Villenbach 2 9. Sonstiges / Wünsche und Anträge

Herren um 15 Uhr
TSV Wittislingen - SV Bachtal 2 Freiwillige Feuerwehr Wittislingen

-Der Schriftführer-
Sonntag, 15.08.2021 www.feuerwehr-wittislingen.de
Reserve um 13:15 Uhr in Donaualtheim www.facebook.com/feuerwehr.wittislingen
SV Donaualtheim - TSV Wittislingen 2

Herren um 13:15 Uhr in Offingen
TSV Offingen 2 - TSV Wittislingen

236

Obst- und Gartenbauverein Bergheim

Vereine Wittislingen

TSV Wittislingen

Freiwillige Feuerwehr Wittislingen



 

Sommer-Serenade im Schulhof Jahreshauptversammlung 
Am vergangenen Wochenende luden wir zu unseren Som- An die heute, Freitag, den 23. Juli 2021 im Vereinsheim 
mer-Serenaden im Schulhof. Trotz drohender Regen- stattfindende Jahreshauptversammlung wird nochmals er-
wolken am Himmel waren die Tische gut besetzt. innert. 
Wir bedanken uns herzlich bei allen Gästen, Helfern und Es sind alle erforderlichen Corona Hygienemaßnahmen 
Unterstützern an diesem Wochenende. Es war schön, einzuhalten. 
endlich wieder live und vor Publikum spielen zu dürfen. Saalöffnung 19.30 Uhr, Beginn 20.00 Uhr 

Dazu sind alle Vereinsmitglieder recht herzlich eingeladen. 
Deshalb möchten wir die Samstagabend Serenade wieder-
holen: Leonhard Winter 
Samstag, 31. Juli - 18 bis 21 Uhr Vorsitzender 
(Einlass ab 17:30 Uhr)
Neben bekannten Blasmusik-Lieblingen präsentieren wir 
an diesem Abend auch neu einstudierte Titel. Vielleicht die 
Klassiker von morgen?
Sie sind herzlich eingeladen, wir freuen uns. 

Natürlich halten wir uns dabei an die geltenden Hygiene-
schutzmaßnahmen und bitten Sie, ebenso darauf zu ach-
ten. Vorbereitungsspiel:
FFP2-Maske nicht vergessen. Die Maske darf am Tisch 1. Mannschaft, Samstag, den 31.07.2021, 15.00 Uhr 
natürlich abgenommen werden! in Landshausen

SpVgg Bachtal ll : SV Ziertheim-Dattenhausen
Erzählen Sie es gerne weiter. Von Mund zu Mund ist die 
beste Werbung. 

Einladung zur Jahreshauptversammlung
Ihr Musikverein Wittislingen e. V. Der SVZD lädt alle Vereinsmitglieder zur 73. ordentliche 
www.mv-wittislingen.de Jahreshauptversammlung in die Sporthalle Ziertheim ein.

Termin: Freitag 23. Juli 2021, 19:30 Uhr
Ort: Sporthalle Ziertheim

Einladung zur Generalversammlung 2021 Die Veranstaltung wird unter Einhaltung der geltenden In-
am Samstag, den 21. August 2021 um 19.30 Uhr im fektionsschutzmaßnahmen durchgeführt.
Schützenhaus, Schützenstrasse 30 in Wittislingen.
Hierzu laden wir alle Vereinsmitglieder herzlich ein. Altpapiersammlung:

Am Samstag, den 31.07.2021 sammelt der SV Ziertheim-
Die Tagesordnungspunkte sind: Dattenhausen wieder Altpapier!
1. Begrüßung und Totengedenken Gesammelt wird ab 9.00 Uhr.
2. Bericht des Vorstandes
3. Bericht des Schriftführers
4. Bericht des Kassiers
5. Bericht der Kassenprüfer, Entlastung der Vorstandschaft
6. Bericht der Sportleitung
7. Festsetzung der Mitgliedsbeiträge 2022 bzw. 
    der Pauschalen
8. Wünsche und Anträge Jahreshauptversammlung 2021

Wir laden nochmals alle Mitglieder und Freunde unseres 
Wir würden uns über ein zahlreiches Kommen sehr freuen, Vereins zu unserer Jahreshauptversammlung am Mitt-

woch, den 28. Juli 2021 um 19:30 Uhr ins Dorfhaus in 
die Vorstandschaft der SG Wittislingen 1855 e. V. Reistingen recht herzlich ein (Tagesordnung siehe letzte 

beiden Amtsblätter).
(falls die Veranstaltung Corona-bedingt ausfallen müsste, 
wird dies rechtzeitig noch bekanntgegeben) Die Vorstandschaft

 
Hinweis:
Das Schützenhaus ist an folgenden Tagen geöffnet:
Dienstags: 19.00 - 22.00 Uhr
Freitags:    19.00 - 22.00 Uhr
Sonntags:    9.30 - 12.00 Uhr

 

 

237



238

Kleinkinder-Gottesdienst
Für alle Kinder im Krabbel- und Kindergartenalter mit Fami-
lien feiern wir am Sonntag, 25.07. um 10.00 Uhr einen 
Open Air Gottesdienst vor dem Wittislinger Pfarrheim. 

Voranzeige Jahreshauptversammlung Bitte bringen Sie einen Mund-Nasen-Schutz mit.
Nach wie vor planen wir, am Sonntag, den 29.08.2021 um 
19:30 Uhr unsere diesjährige Jahreshauptversammlung 
im Zehntstadel abzuhalten. Abhängig von den dann gel- Patrozinium St. Joachim und Anna
tenden Regelungen folgen weitere Informationen zum Aufgrund der Corona-Bestimmungen kann der Festgottes-
organisatorischen Ablauf der Veranstaltung in den nächs- dienst nicht auf dem Beutenstetter Hof stattfinden. 
ten Wochen. Zu dieser Versammlung sind alle Mitglieder, Wir laden Sie daher herzlich zum Gottesdienst am 26.07. 
Gönner und Freunde des Vereins herzlich eingeladen. um 19.00 Uhr in die Pfarrkirche Wittislingen ein. 

Pfr. Alois Lehmer
Tagesordnung:
1. Begrüßung und Totengedenken
2. Bericht der 2. Vorsitzenden

GOTTESDIENSTORDNUNG 3. Bericht des Schriftführers
VOM 24.07. – 08.08.20214. Bericht der Kassiererin

5. Wahlen
6. Kassenprüfung und Entlastung der Vorstandschaft ST. ULRICH UND MARTIN WITTISLINGEN
7. Ausblick auf das kommende Vereinsjahr Samstag, 24.07. 11.30 Tauffeier Elias Paul Stegner 
8. Wünsche und Anträge Sonntag, 25.07. - 17. SONNTAG IM JAHRESKREIS 10.00 

Open-Air Kleinkinder-Gottesdienst Pfarrheim Wittislingen, 
Anträge zur Jahreshauptversammlung müssen spätestens 14.00 Tauffeier Amelie Schreitt 19.00 Pfarrgottesdienst mit 
6 Tage vor der Versammlung bei Frau Marina Hitzler schrift- Gedenken f. Anna u. Hans Wenger, JM f. Xaver Schlum-
lich eingehen. berger, JM f. Günter Sohn

Montag, 26.07. 19.00 Heilige Messe zu Ehren d. Hll. 
g’sund bleib’n! Joachim und Anna f. Verst. d. Fam. Zimmermann u. Huber, 

30. Gottesd. f. Maximilian Haselmayr
Andreas Wagner, Schriftführer Dienstag, 27.07. 19.00 Heilige Jahresmesse f. Walter 

Heinz, f. Max Dangelmaier, f. Josef Baustel
Samstag, 31.07. 11.00 Tauffeier Bella Sophie Seidl, 14.00 
Tauffeier Vincent Flemisch 
Sonntag, 01.08. - 18. SONNTAG IM JAHRESKREIS 10.00 
Wortgottesdienst, 15.00 Tauffeier Niklas Hegele 
Dienstag, 03.08. 19.00 Heilige Messe nach Meinung
Sonntag, 08.08. - 19. SONNTAG IM JAHRESKREIS 10.00 
Pfarrgottesdienst mit Gedenken 30. Gottesd. f. Josef Stark, 
f. Anton Wengert u. Margarethe Schabel, f. Günter Sohn, f. 
Georg u. Katharina Rettenberger

ST. MICHAEL, BERGHEIM
Samstag, 24.07. Vorabend zum 17. SONNTAG IM JAH-
RESKREIS 19.00 Pfarrgottesdienst mit Gedenken JM f. 
Konrad Heigel, f. Sonja u. Meinrad Nägele
Sonntag, 25.07. - 10.00 Open-Air Kleinkinder-Gottes-

Liebe Mitglieder der VG und dienst Pfarrheim Wittislingen 
PG Wittislingen-Bachtal, Freitag, 30.07. 19.00 Heilige Messe f. Maria Brenner
am 10. Juni wurde unsere Margaretenkapelle in einem Sonntag, 01.08. - 18. SONNTAG IM JAHRESKREIS 8.45 
feierlichen Gottesdienst mit Bischof Bertram wieder einge- Pfarrgottesdienst mit Gedenken f. Verst. d. Fam. Birle m. 
weiht. Sie ist wunderschön restauriert. Gerne können auch Angeh.
Sie kommen, schauen, beten und verweilen. Die Marga- Freitag, 06.08. 12.00 Stille Anbetung, 19.00 Heilige Messe 
retenkapelle ist untertags über die Kirche zugänglich und f. Josef u. Klara Wiedenmann, f. Verst. Werner u. Kirzinger
offen. Wenn Sie eine Führung möchten, nehmen Sie bitte Sonntag, 08.08. - 19. SONNTAG IM JAHRESKREIS 9.00 
Kontakt mit uns auf, telefonisch unter: 09076/28000 (9:00 Wortgottesdienst 
Uhr - 11:00 Uhr) oder per mail:
oberin@klostermariamedingen.de
Die Schwestern des Klosters Maria Medingen ST. OTMAR, MÖDINGEN

Sonntag, 25.07. - 17. SONNTAG IM JAHRESKREIS 10.00 
Pfarrgottesdienst mit Aufnahme u. Verabschiedung von 

Fahrzeugsegnung Ministranten, 10.00 Open-Air Kleinkinder-Gottesdienst 
Nach dem Gottesdienst am 24.07. um 19.00 Uhr in Reis- Pfarrheim Wittislingen 
tingen werden Fahrzeuge aller Art auf dem Dorfplatz ge- Donnerstag, 29.07. 19.00 Heilige Messe 
segnet. Samstag, 31.07. Vorabend zum 18. SONNTAG IM JAH-

RESKREIS, 19.00 Pfarrgottesdienst 

Vereinsgemeinschaft Zehntstadel 

Dattenhausen e. V.

Kirche



239

Sonntag, 08.08. - 19. SONNTAG IM JAHRESKREIS 10.00 
Pfarrgottesdienst mit Gedenken JM f. Maria Trzeciok u. 
Verst. Werner, f. Amalie u. Michael Sing

Gottesdienste: 
(nach Veranstaltungsorten sortiert aufgelistet)ST. ÄGIDIUS, SCHABRINGEN

Sonntag, 25.07. - 17. SONNTAG IM JAHRESKREIS 8.45 
Lauingen Evangelisch-Lutherische Christuskirche:Pfarrgottesdienst mit Gedenken f. Berta u. Friedrich 
Sonntag, 25.07. Schneider, 10.00 Open-Air Kleinkinder-Gottesdienst Pfarr-
09.00 Uhr Gottesdienst mit Pfarrerin Diederich  heim Wittislingen 

Mittwoch, 28.07. 19.00 Heilige Messe f. Gerlinde 
Sonntag, 01.08. Kollowrat
09.00 Uhr Gottesdienst mit Prädikantin Roller  Sonntag, 08.08. - 19. SONNTAG IM JAHRESKREIS 8.45 

Pfarrgottesdienst 
Sonntag, 08.08. 
09.30 Uhr Gottesdienst mit Pfarrerin Diederich  

ST. VITUS, REISTINGEN
Sonntag, 15.08. Samstag, 24.07. – Vorabend zum 17. SONNTAG IM JAH-
10.15 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl RESKREIS 19.00 Pfarrgottesdienst mit Fahrzeugsegnung 

mit Prädikantin Roller  mit Gedenken f. Josef u. Mathilde Herreiner, JM f. Anna 
Brugger, f. Pfr. Josef Nicklaser m. Geschw. u. Gisela Nick-

in den jeweiligen Klassen der Grundschule Lauingen:laser
Freitag, 23.07. Sonntag, 25.07. 10.00 Open-Air Kleinkinder-Gottesdienst 
11.10 Uhr Gottesdienst, kleine evangelische Segens-Pfarrheim Wittislingen 

feier in den Klassen der Grundschule Sonntag, 01.08. - 18. SONNTAG IM JAHRESKREIS 10.00 
Lauingen mit Pfarrerin Diederich   Pfarrgottesdienst 
Kleine evangelische Segensfeier in den Klas-Sonntag, 08.08., 11.30 Tauffeier Sophia Emilia Löffler 
sen der Grundschule Lauingen.  

12.05 Uhr Gottesdienst, kleine evangelische Segens-
KLOSTER MARIA MEDINGEN feier in den Klassen der Grundschule 
Sonntag, 25.07. - 17. SONNTAG IM JAHRESKREIS Lauingen mit Pfarrerin Diederich   
7.30 Heilige Messe Kleine evangelische Segensfeier in den Klas-
Sonntag, 01.08. - 18. SONNTAG IM JAHRESKREIS sen der Grundschule Lauingen. 
8.00 Heilige Messe 
Sonntag, 08.08. - 19. SONNTAG IM JAHRESKREIS Elisabethenstift:
8.00 Heilige Messe Samstag, 24.07. 

09.00 Uhr Andachten mit Prädikantin Roller  

Pfarrei St. Veronika Ziertheim Kath. Pfarrkirche St. Ulrich und Martin Wittislingen:
Sonntag, 25.07.2021, 17. Sonntag i. Jahr: 10.00 Pfarrgot- Mittwoch, 28.07. 
tesdienst m. Ged.: 30.Gottesdienst für Rosa Hartleitner/ für 18.00 Uhr Gottesdienst für die 9. Klassen 
Jochen Rieß/ für Franz und Anna Kappel und Söhne Adolf der Mittelschule Wittislingen 
und Günther/ Jm.für Otto Müller und Angeh./ für die ver- mit Pfarrerin Diederich  
storbenen Mitglieder des Sportvereins Ziertheim-Datten-
hausen Samstag, 07.08. 
Samstag, 31.07.2021: 18.30 Sonntag-Vorabendmesse 09.30 Uhr Andachten mit Pfarrerin Diederich  
zum 18. Sonntag i. Jahr m. Ged.: Jm. für Pfr. Ludwig Haab/ 
für Anton Nicklaser/ für Maria Sellner und Angeh./ für Rosa Samstag, 14.08. 
Kleinle und Angeh. Hartleitner/ für Alfons und Amalie Mall/ 09.30 Uhr Andachten mit Prädikantin Roller    
Jm. für Centa und Jakob Ehnle und Angeh. - Monatsopfer 
für unsere Kirche- 
Sonntag, 08.08.2021, 19. Sonntag i. Jahr: 10.00 Pfarrgot- Veranstaltungen:
tesdienst: Jm. für Josef und Frieda Wörner und Sohn Josef Freitag, 23.07.

16.00 Uhr abgesagt Tanz mit -bleib fit
Ev.-Luth. Christuskirche Lauingen

Pfarrei St. Martin Dattenhausen 
24.07.2021: 18.30 Sonntag-Vorabendmesse Samstag, 24.07.               Samstag, 

14.00 Uhr Gottesdienst zur Taufezum 17. Sonntag i. Jahr m. Ged.: für Barbara Schmucker 
Ev.-Luth. Christuskirche Lauingenund Angeh./ für Hildegard Weihmayr/ für Hermann Heiler 

und Angeh. 
01.08.2021, 18. Sonntag i. Jahr – Monatsopfer Donnerstag, 29.07.Sonntag, 

20.00 Uhr    Sitzung des Kirchenvorstandsfür unsere Kirche: 10.00 Pfarrgottesdienst für Rudolf 
Ev.- Luth. Gemeindehaus Lauingen – Danner und Angeh. 
großer SaalSamstag, 07.08.2021: 18.30 Sonntag-Vorabendmesse 

zum 19. Sonntag i. Jahr für Philipp Kohler und Verw. 
 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 

Lauingen (Donau)



240

Sonstiges/Anzeigenteil



241

Wir suchen zuverlässige(n) Schüler/-in 
ab 15 Jahren zum Aufräumen und Saugen 

unserer Werkhallen.
Arbeitszeit: 4 – 6 Stunden wöchentlich (Fr./Sa.)

MACK METALL GmbH – Römerstr. 1 – Wittislingen
Tel. 09076 958989-0 – info@mack-metall-gmbh.de

Lowboard
gegen Anzeigengebühr abzugeben.

Farbe weiß glänzend. 
Abmessungen: L 160 cm, H 42 cm, T 40 cm

Tel.: 0160/3655275
o




	Seite1
	Seite2
	Seite3
	Seite4
	Seite5
	Seite6
	Seite7
	Seite8
	Seite9
	Seite10
	Seite11
	Seite13
	Seite14



